Nous nous réjouirons en votre salut ; et nous nous glorifierons dans le nom du Seigneur notre Dieu.

POSTCOMMUNION

Huius nos, Dómine, percéptio sacraménti mundet a crímine : et ad cæléstia regna perdúcat. Per Dóminum.

Que la réception de ce sacrement nous purifie de nos fautes, Seigneur, et nous conduise au royaume céleste. Par...

ORAISON SUR LE PEUPLE

Orémus. Humiliáte cápita vestra Deo.

Prions. Humiliez vos têtes devant Dieu.

Miserére, Dómine, pópulo tuo : et contínuis tribulatió nibus laborántem, propítius respiráre concéde. Per Dóminum.

Ayez pitié de votre peuple, Seigneur ; et dans votre bonté, accordez-lui de reprendre haleine au milieu des continuelles tribulations qui l'affligent. Par...